1)  Vgl.  Ilebr.  1,9:  prae  participibus  tuis.  2)  DO.  III.  417. 
3)  Wohl  nicht  die  Äbtissin  Gerberge  von  Gandersheim,  die  Tochter  des 
Herzogs  Heinrich  I.  von  Bayern,  wie  Pertz  SS.  XI,  109,  X  14  ßn- 
nimmt,  sondern  eher  die  Äbtissin  Geppa  von  S.  Salvator  zu  Paria,  die 
auch  in  DO.  III  414.  4lö  begegnet;  vgl.  die  Vorbemerkung  Sickels  zu 
DO.  III.  417. 
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ceptum  conscribi  et  contradi  m.andavit;,  su^  ninccrc^*  diloc- 
tioni  perhibens  testimonium^  relatu  dignum,  quod  vidclicet 
siiam  vitam  diligerct  ut  ])r()priam. 

VI.    Eo  tempore  Rothariii8       Patherbrunnensis  eccleHi^ 
5  venerabilia  episcopus       inter  alios  quam  plures,  qui  scientia 

prediti,      moribus  adornati      secundas  partes  regni  strennue 
adiuvabant,    enituit;       qui  nomen  episcopi   officio  tenuit, 
moribus    implevit.  Denique    cura    pcrvigili        intcndens 

commisso    gregi       in  collectione  dispersorum,       in  conser- 
10  vatione  congregatorum  operam  continuam  dedit;  et  ab 
eodem  Ottone  rege  aliisque  fidelibus  donaria  non  modica 
diversis  temporibus  acquisivit.  Volens  autem  ecclesiara 

suam*  super  apostolicam  petram  fundatam  apostolic^ 
tuicionis  presidio  artius  communire,  Privilegium^  apostolice  1005,  Dez. 

15  confirmationis  super  bona  et  iura  ecclesi^  su^  a  lohanne 

papa  eiusdem  nominis  oetavo  decimo  anno  dominic^  in- 
carnationis  nongentesimo  nonagesimo,  episcopatus  illius 
tercio,  indictione  quarta,  petiit  et  obtinuit,  ut  si  aliquando 

mundan^  turbulentie  eam  cornibus  suis  impeteret  aries  ̂ , 
20  tant^  auctoritatis  reiectus  fortitudine  dissiliret  ut  glaties. 

Electionem  quoque  episcoporum  inter  eiusdem  et  ab  eius- 
dem  ecclesi^    filiis   faciendam,    quam   eis   diversi  reges  di- 
versis temporibus  liberaliter  et  legaliter  concesserunt,  —  Ka- 

rolus  videlicet  Calvus*  interventu  Bisonis  Patherbrunnensis 
25  episcopi  sexta  idus  Decembris  anno  dominic^  incarnationis  885,  Dez.  8. 

a)   su^   sincer^  —  propriam   sogleich   hei   der   ersten  Nieder  schrill   am  Rande 
nachgetragen. 

6:   a)  suam  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  F^?.  Jio.  5,  33  ww^  18,  37.      2)  Die  Urkunde  hei  Diekanip,  Supple- 
30  ment  zum  Westfälischen  Urhindenbuche  n.  607.  Sie  ist  datiert  Dezember